
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 7. Juni 2018 Nummer 36 

Verordnung zur Aufhebung der Bestattungsdatenschutzverordnung 

Vom 29. Mai 2018 

Auf Grund des § 37 Absatz 2 des Brandenburgischen Bestattungsgesetzes vom 7. November 2001 (GVBl. I S. 226) 

verordnet der Minister des Innern und für Kommunales: 

Artikel 1 

Die Bestattungsdatenschutzverordnung vom 31. Januar 2002 (GVBl. II S. 134) wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 29. Mai 2018 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Karl-Heinz Schröter 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

des Landes Brandenburg  


